30/10/2019

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IBITINGA
PREFEITURA DO MUNICiPIO DE IBITINGA

ATA DE REALIZACAO DO PREGAO ELETRONICO

Pregédo Eletronico n° : 003/2019
Processo n° : 8147/2019
Objeto : AQUISICAO DE PNEUS

As 09:00:23 horas do dia 30 de Outubro de 2019, reuniram-se o Pregoeiro deste 6rgdo/entidade Jodo Paulo
Baptista e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Rodrigo Hortolani Ladeira, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregdo Eletronico em epigrafe, relativo a oferta de compra - OC:
8344008010020190C00004. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessdo publica em atendimento as disposicoes
contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessdo Publica

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Descrigdo : PNEUMATICO PARA AUTOMOVEL LEVE, CONSTRUCAO RADIAL, NORMAL, SEM

CAMARA, DIMENSOES 175/65 R14, ARO 14, CAPACIDADE DE CARGA IC82, NOVO (PRIMEIRA VIDA),COM
CERTIFICADO COMPULSORIA INMETRO

Quantidade / Unidade de

Fornecimento : 8 / UNIDADE
Menor Valor : 175,0000
CNPJ/CPF - Vencedor 1 29259420000179 - EL ELYON PNEUS EIRELI - ME
Propostas Entregues 1 6
Desisténcia de Propostas : 0
Propostas Restantes 1 6
Propostas Classificadas 16
Resultado do Item : Adjudicado
Justificativa : TODOS 0OS REQUISITOS FORAM CUMPRIDOS.
Propostas
Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situagao Justificativa
AUTO MECANICA APOLLO
BRANSALES 1 AMAZER 245,0000 30/10/2019 00:00  Classificada  classifico o item
LTDA-EPP
ENGEMAQ
COMPONENTES - e .
PARA TRATORES 2 COOPER CS1 268,5000 29/10/2019 00:00  Classificada  classifico o item
LTDA.
MOHAMED TIRES 2‘:?;;?175/65
AND WHEELS 3 300,0000  28/10/2019 00:00  Classificada  classifico o item
AMAZER 3G
LTDA MAXX
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EL ELYON PNEUS 4 SUNSET - 320,0000  29/10/2019 00:00  Classificada  (assifico o item
EIRELI - ME ENZO F1
NARTNA STV ) .
EREL oo 5 175/65-14 1CV 372,0000 25/10/2019 00:00 Classificada classifico o item
82T

;ng:é':l’:ll y 6 ;ASA_?;E_?CRAFT 430,0000 30/10/2019 00:00 Classificada classifico o item
PNEUS LTDA

Desisténcia

N&o houve desisténcia.

Lances Ofertados

Licitante Valor Data/Hora Situacao

MOHAMED TIRES AND WHEELS LTDA 240,0000 30/10/2019 09:27:47 Valido e confirmado
ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA. 223,7500 30/10/2019 09:28:08 Valido e confirmado
MOHAMED TIRES AND WHEELS LTDA 218,0000 30/10/2019 09:28:28 Valido e confirmado
AUTO MECANICA BRANSALES LTDA-EPP 210,0000 30/10/2019 09:30:47 Valido e confirmado
MOHAMED TIRES AND WHEELS LTDA 205,0000 30/10/2019 09:31:07 Valido e confirmado
EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 205,0000 30/10/2019 09:31:16 Valido e confirmado
AUTO MECANICA BRANSALES LTDA-EPP 200,0000 30/10/2019 09:31:28 Valido e confirmado
EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 200,0000 30/10/2019 09:31:31 Valido e confirmado
EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 195,0000 30/10/2019 09:32:02 Valido e confirmado
AUTO MECANICA BRANSALES LTDA-EPP 190,0000 30/10/2019 09:33:46 Valido e confirmado
EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 185,0000 30/10/2019 09:39:07 Valido e confirmado
AUTO MECANICA BRANSALES LTDA-EPP 180,0000 30/10/2019 09:39:38 Valido e confirmado
NA ATIVA COMERCIAL EIRELI epp 223,5000 30/10/2019 09:41:50 Valido e confirmado
EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 175,0000 30/10/2019 09:42:52 Valido e confirmado

Preferéncia de contratacao para as microempresas e empresas de pequeno porte

Nao houve licitante que se encontrasse na condicao de empate prevista na Lei Complementar n® 123, de 14 de

dezembro de 2006.

Negociagdao

Nao houve negociagdo.

Analise da Aceitabilidade do Preco

Licitante Origem Valor Data/Hora Prego Justificativa
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EL ELYON PNEUS Lances 175,0000 30/10/2019 Aceitavel  Considero o prego aceitavel mediante consulta
EIRELI - ME 09:52 do prego referencial.

Habilitacao

Licitante Data/Hora Habilitagao Justificativa
EL ELYON PNEUS 30/10/2019 Habilitado Documentagéo do licitante relativa a habilitagdo encontra-se de acordo
EIRELI - ME 10:53 com as exigéncias contidas no edital.
ITEM 2
Descrigao : PNEUMATICO PARA AUTOMOVEL LEVE, CONSTRUCAO RADIAL, NORMAL,

DIMENSOES 175/70R14, ARO 14, CAPACIDADE DE CARGA IC84, NOVO (PRIMEIRA VIDA),COM CERTIFICADO
COMPULSORIA INMETRO

Quantidade / Unidade de

Fornecimento : 4 / UNIDADE
Menor Valor : 185,0000
CNPJ/CPF - Vencedor 1 29259420000179 - EL ELYON PNEUS EIRELI - ME
Propostas Entregues 1 6
Desisténcia de Propostas : 0
Propostas Restantes 16
Propostas Classificadas 16
Resultado do Item : Adjudicado
Justificativa : TODOS 0OS REQUISITOS FORAM CUMPRIDOS.
Propostas
Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situagao Justificativa
AUTO MECANICA APOLLO
BRANSALES 1 AMAZER 272,0000 30/10/2019 00:00  Classificada  classifico o item
LTDA-EPP
ENGEMAQ
COMPONENTES COOPER e . .
PARA TRATORES 2 csi 291,0000 29/10/2019 00:00  Classificada  classifico o item
LTDA.
MOHAMED TIRES 1—?57;\10%14
AND WHEELS 3 300,0000 28/10/2019 00:00  Classificada  classifico o item
LTDA REAL PR4
84H
EL ELYON PNEUS SUNSET - . - - .
EIREL] - ME 4 ENZO F1 340,0000 29/10/2019 00:00  Classificada  classifico o item
FATE /
NA ATIVA SENTIVA
COMERCIAL 5 AR360 376,0000 25/10/2019 00:00  Classificada  classifico o item
EIRELI epp 175/70-14
84T
TREVIZAN & Z\_:_LUN
TREVISAN PNEUS 6 400,0000 30/10/2019 00:00  Classificada  classifico o item
LTDA ATREZZO
SH406
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Desisténcia

N&o houve desisténcia.

Lances Ofertados

Licitante

MOHAMED TIRES AND WHEELS LTDA

MOHAMED TIRES AND WHEELS LTDA

AUTO MECANICA BRANSALES LTDA-EPP

MOHAMED TIRES AND WHEELS LTDA

EL ELYON PNEUS EIRELI - ME

AUTO MECANICA BRANSALES LTDA-EPP

EL ELYON PNEUS EIRELI - ME

MOHAMED TIRES AND WHEELS LTDA

EL ELYON PNEUS EIRELI - ME

MOHAMED TIRES AND WHEELS LTDA

AUTO MECANICA BRANSALES LTDA-EPP

EL ELYON PNEUS EIRELI - ME

AUTO MECANICA BRANSALES LTDA-EPP

EL ELYON PNEUS EIRELI - ME

NA ATIVA COMERCIAL EIRELI epp

ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA.

Valor

265,0000

242,5000

237,0000

230,0000

225,0000

225,0000

220,0000

220,0000

215,0000

210,0000

205,0000

200,0000

195,0000

190,0000

185,0000

242,0000

Data/Hora

30/10/2019 09:27:57

30/10/2019 09:28:08

30/10/2019 09:28:39

30/10/2019 09:30:47

30/10/2019 09:31:07

30/10/2019 09:31:16

30/10/2019 09:31:28

30/10/2019 09:31:31

30/10/2019 09:31:45

30/10/2019 09:32:02

30/10/2019 09:32:19

30/10/2019 09:33:46

30/10/2019 09:39:08

30/10/2019 09:39:38

30/10/2019 09:42:53

30/10/2019 09:43:24

Situagao

Valido e confirmado

Valido e confirmado

Valido e confirmado

Valido e confirmado

Valido e confirmado

Valido e confirmado

Valido e confirmado

Valido e confirmado

Valido e confirmado

Valido e confirmado

Valido e confirmado

Valido e confirmado

Valido e confirmado

Valido e confirmado

Valido e confirmado

Valido e confirmado

Preferéncia de contratacao para as microempresas e empresas de pequeno porte

Nao houve licitante que se encontrasse na condicao de empate prevista na Lei Complementar n°® 123, de 14 de

dezembro de 2006.

Negociagao

Nao houve negociagao.

Analise da Aceitabilidade do Preco

Licitante Origem Valor Data/Hora Prego Justificativa
EL ELYON PNEUS 30/10/2019 ", Considero o preco aceitavel mediante consulta
EIRELI - ME Lances 185,0000 09:52 Aceitavel do prego referencial.
Habilitagao
Licitante Data/Hora Habilitagao Justificativa
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EL ELYON PNEUS

EIRELI - ME

10:54 com as exigéncias contidas no edital.

30/10/2019 Habilitado Documentacgao do licitante relativa a habilitagcdo encontra-se de acordo

Manifestagao de Intencao de Interposicao de Recurso

Decorrido o prazo para manifestacao de recurso, ndao houve interposicao de recurso.

Licitantes
Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante
FOR0259 EPP 09.043.182/0001-52 NA ATIVA COMERCIAL EIRELI epp
FORO0656 EPP 24.578.060/0001-54 MOHAMED TIRES AND WHEELS LTDA
FORO0030 ME 29.259.420/0001-79 EL ELYON PNEUS EIRELI - ME
FORO0305 EPP 55.118.103/0001-42 ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA.
FORO0101 EPP 57.645.368/0001-24 TREVIZAN & TREVISAN PNEUS LTDA
FORO0145 EPP 83.513.945/0001-34 AUTO MECANICA BRANSALES LTDA-EPP
Chat
De Para Mensagem Data/Hora
Sistema . o 30/10/2019
BEC/SP TODOS Sesséo Publica Aberta. 09:00-23
. . - 30/10/2019
Pregoeiro  TODOS Bom dia Senhores licitantes. 09:00-39
Pregoeiro  TODOS Passaremos a analise das propostas. Por favor, aguardem. 38/918/12(1)19
; : A ~ 30/10/2019
Pregoeiro  FORO0030  Por favor, confirme se o pneu SUNSET ENZO F1 é radial. Ndo estou encontrando. 09:20:31
FOR0030 Pregoeiro  TODO PNEU DE CARRO E RADIAL 3071072019
09:24:33
Pregoeiro  TODOS Senhores, todas as propostas classificadas. Vamos iniciar a fase de lances. 382%22;9
Sistema . 30/10/2019
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 09:26-54
Pregoeiro  TODOS Inicio da etapa de lances para os itens 1 e 2 30/1_0/2_019
09:27:15
Sistema o 30/10/2019
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 09:39:38
Sistema . 30/10/2019
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 09:39:38
Sistema . 30/10/2019
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 09:41:50
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Sistema TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/10/2019
BEC/SP 09:42:52

:ié:?g; TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 3882/222:139
:Eggli TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 382;%’2219
:iétce/rg; TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 30/10/2019 - 09:46:24 3822/728(1)9
:Etceg?, TODOS  Informativo: Encerrada a fase de lances do item:2 - 30/10/2019 - 09:46:24 382)1:2/72:8(1)9
:ié:?/g?, TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 3892/728(1)9
:Eg’g; TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociagéo. 3882/728;9

Etapa de negociagéo item 001:
Sistema TODOS PNEUMATICO PARA AUTOMOVEL LEVE DIMENSOES 175/65 R14 30/10/2019
BEC/SP Menor lance: R$ 175,0000 09:48:00

Negociagao disponivel para fornecedor ganhador

Etapa de negociagao item 002:
Sistema TODOS PNEU P/AUTOMOVEL LEVE 175/70R14,RADIAL,NORMAL,IC84 30/10/2019
BEC/SP Menor lance: R$ 185,0000 09:48:00

Negociagéo disponivel para fornecedor ganhador

Pregoeiro  FOR0030  FORO0030, consegue melhorar os pregos? 30/1_0/2_019
09:47:09
30/10/2019
i 2
Pregoeiro FOR0030  Consegue melhorar os pregos? 09:48-16
FOR0030  Pregoeiro  JA ESTAMOS NO NOSSO MINIMO 38/912/122;9
Sistema L e o 30/10/2019
BEC/SP TODOS Etapa de negociagéo encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 09-52-10
Pregoeiro  FOR0030 (VAI_.OR ACEITO - ITEM 1) R$ 175,9000 Justificativa: Considero o prego aceitavel 30/1_0/2_019
mediante consulta do preco referencial. 09:52:44
Pregoeiro  FOR0030 (VAI_.OR ACEITO - ITEM 2) R$ 185,Q000 Justificativa: Considero o prego aceitavel 30/10/2019
mediante consulta do prego referencial. 09:52:59
Aceitabilidade do preco encerrada e habilitagao iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botéo.
e e P R
LML TEE 0 0 i De: e @6 W Cora: e
Sistema 30/10/2019
BEC/Sp  1OPOS i Botdo parainclusdo do anexo 09:53:16
—_— S, |
e ® ' Mensagem . _
Digite sua mensagem Enviar
. v A
Pregoeiro  TODOS FQR0030, fa\{or encaminhar a proposta preenchida conforme o modelo do Anexo Il do 30/10/2019
edital e demais documentos. 09:54:48
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FORO0030

Pregoeiro

FORO0030

FORO0030

FORO0030

FORO0030

FORO0030

FORO0030

FORO0030

FORO0030

FORO0030

FORO0030

FORO0030

FORO0030

FORO0030

FORO0030

FORO0030

FORO0030

FORO0030

FORO0030

FORO0030

Pregoeiro

FORO0030

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

ESTAMOS TERMINANDO A DOCUMENTAGAO E JA SERA ANEXADA!

Ok, fico no aguardo.

O Fornecedor "EL ELYON PNEUS EIRELI - ME" enviou o arquivo "EQR0030_2.pdf".

O Fornecedor "EL ELYON PNEUS EIRELI - ME" enviou o arquivo "EQR0030_3.pdf".

O Fornecedor "EL ELYON PNEUS EIRELI - ME" enviou o arquivo "EOR0030_4.pdf".

O Fornecedor "EL ELYON PNEUS EIRELI - ME" enviou o arquivo "EOR0030_5.pdf".

O Fornecedor "EL ELYON PNEUS EIRELI - ME" enviou o arquivo "EOR0030_6.pdf".

O Fornecedor "EL ELYON PNEUS EIRELI - ME" enviou o arquivo "EQR0030_7.pdf".

O Fornecedor "EL ELYON PNEUS EIRELI - ME" enviou o arquivo "EQR0030_8.pdf".

O Fornecedor "EL ELYON PNEUS EIRELI - ME" enviou o arquivo "EOR0030_9.pdf".

O Fornecedor "EL ELYON PNEUS EIRELI - ME" enviou o arquivo "EOR0030_10.pdf".

O Fornecedor "EL ELYON PNEUS EIRELI - ME" enviou o arquivo "EOR0030_11.pdf".

O Fornecedor "EL ELYON PNEUS EIRELI - ME" enviou o arquivo "EOR0030_12.pdf".

O Fornecedor "EL ELYON PNEUS EIRELI - ME" enviou o arquivo "EQOR0030_13.pdf".

O Fornecedor "EL ELYON PNEUS EIRELI - ME" enviou o arquivo "EOR0030_14.pdf".

O Fornecedor "EL ELYON PNEUS EIRELI - ME" enviou o arquivo "EOR0030_15.pdf".

O Fornecedor "EL ELYON PNEUS EIRELI - ME" enviou o arquivo "EOR0030_16.pdf".

O Fornecedor "EL ELYON PNEUS EIRELI - ME" enviou o arquivo "EOR0030_17.pdf".

O Fornecedor "EL ELYON PNEUS EIRELI - ME" enviou o arquivo "EOR0030_18.pdf".

O Fornecedor "EL ELYON PNEUS EIRELI - ME" enviou o arquivo "EOR0030_19.pdf".

O Fornecedor "EL ELYON PNEUS EIRELI - ME" enviou o arquivo "EOR0030_20.pdf".

30/10/2019
09:54:48

30/10/2019
09:55:28

30/10/2019
10:11:34

30/10/2019
10:11:47

30/10/2019
10:11:52

30/10/2019
10:12:14

30/10/2019
10:12:22

30/10/2019
10:12:48

30/10/2019
10:12:52

30/10/2019
10:12:56

30/10/2019
10:13:11

30/10/2019
10:13:16

30/10/2019
10:13:26

30/10/2019
10:13:43

30/10/2019
10:13:49

30/10/2019
10:13:54

30/10/2019
10:13:59

30/10/2019
10:14:04

30/10/2019
10:14:20

30/10/2019
10:14:28

30/10/2019
10:14:36
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FORO0030

FORO0030

FORO0030

FORO0030

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

FORO0030

O Fornecedor "EL ELYON PNEUS EIRELI - ME" enviou o arquivo "EOR0030_21.pdf".

O Fornecedor "EL ELYON PNEUS EIRELI - ME" enviou o arquivo "EOR0030_22.pdf".

O Fornecedor "EL ELYON PNEUS EIRELI - ME" enviou o arquivo "EOR0030_23.pdf".

Sr. Pregoeiro.
Pronto, proposta atualizada e todos documentos enviados. Se faltar algum, favor nos
avisar.

Senhores, pego paciéncia. Estamos analisando. Aguardem.

O Licitante EL ELYON PNEUS EIRELI - ME foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentagéo do licitante relativa a habilitagdo encontra-se de acordo com
as exigéncias contidas no edital.

O Licitante EL ELYON PNEUS EIRELI - ME foi habilitado para o Item 2.
Justificativa: Documentagéo do licitante relativa a habilitagdo encontra-se de acordo com
as exigéncias contidas no edital.

Srs. Licitantes, as informagdes cadastrais do licitante vencedor poderao ser consultadas,
durante a sessao publica, selecionando o item e clicando no botao Ficha cadastral
licitante.

Valor
Licitante vencedor : EL ELYON PNEUS EIRELI - ME !t?m Negociado :
' 175,0000
ltem Valor
Licitante vencedor : EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 9 Negociado :
' 185,0000

Etapa de Habilitagdo encerrada e fase de Manifestagdo de Intengdo de Recurso iniciada.

A partir deste horario, qualquer licitante podera interpor recurso, imediata e
motivadamente, nesta sessao publica.

Senhores, a vencedora EL ELYON PNEUS EIRELI ME cumpriu todas as exigéncias do
instrumento convocatorio.

Aguardaremos até as 11h05min para manifestagéo de recursos.

Decorrido o prazo para manifestacéo de recurso, ndo houve interposigéo.

Informativo: Atos decisérios

Os originais ou copias autenticadas por tabelido de notas, dos documentos seguintes
documentos: Proposta e Declaragdo Conjunta, deverdo ser relacionados e apresentados
no PROTOCOLO localizado na Rua Miguel Landim, n° 333, Centro, Ibitinga/SP, CEP
14.940-112, enderegados ao Pregoeiro, em até 2 (dois) dias apds o encerramento da
sessao publica, sob pena de invalidade do respectivo ato de habilitacdo e a aplicagéo das

30/10/2019
10:21:26

30/10/2019
10:21:32

30/10/2019
10:21:59

30/10/2019
10:23:18

30/10/2019
10:32:54

30/10/2019
10:53:49

30/10/2019
10:54:42

30/10/2019
10:55:30

30/10/2019
10:55:30

30/10/2019
10:55:30

30/10/2019

10:55:30

30/10/2019
10:55:30

30/10/2019
10:58:10

30/10/2019
10:58:40

30/10/2019
11:05:28

30/10/2019
11:05:28

30/10/2019
11:06:35

8/9



30/10/2019

penalidades cabiveis. Os demais documentos foram apresentados na forma de
autenticacgao digital.
Sistema o p 30/10/2019
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORACAO DA ATA 11:08:00
19
Pregoeiro  TODOS Sesséo publica encerrada. 30/1_0/2_0
11:11:46
Encerramento realizado por Jodo Paulo Baptista
Consideracoes finais Senhores, agradego a participagdo e conto com participagdes frequentes em nossos Pregdes.
Uma boa tarde a todos e encerro aqui os trabalhos.
Data 30/10/2019 as 11:11:01
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